粤精准医函〔2021〕353号

关于举办终末期肝病诊治沙龙的通知

各相关人士：

为推动WHO 2030年消除病毒性肝炎的宏伟目标，促进我省

医院感染相关学科建设和人才培养,深度学习病毒性肝炎指南/共

识,分享临床真实案例,优化慢性肝炎、肝硬化、肝癌的综合诊治

体系,以提高广大感染科、肝病科、消化科、肝胆外科等专科医

师系统肝病诊疗能力，由广东省精准医学应用学会主办的 2021

年（第三季）病毒性肝炎诊疗新进展系列沙龙第一期活动“终末

期肝病诊治沙龙”拟定于 2021年 9月 15日举办。现将具体事宜

通知如下：

一、活动时间及地点

会议时间：2021年 9月 15日 15:30-18:20

会议地点：南方医院增城分院医技楼 7楼多功能会议厅（地

址：广州市增城区永宁街创新大道 28号）

二、会议内容

（一）终末期肝病最新诊治进展

（二）乙肝优化治疗、人工肝治疗获益

- 3 -

附件

终末期肝病诊治沙龙议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间 讲题 讲者 主持

15:30-15:35 主持开场 陈金军 教授 南方医科大学南方医院

15:35-15:40 院领导致辞 瞿东滨 院长 南方医院增城分院

15:40-16:00 增城分院肝病专科临床研究项目及手术技

术介绍

陈金军 教授

南方医科大学南方医院

16:00-16:20 肝脏介入专题
李晖 教授

南方医院增城分院

潘兴飞 教授

广州医科大学附属

第三医院

16:20-16:40 院内丙肝患者管理实际——南方医院模式

经验分享

樊蓉 教授

南方医科大学南方

医院

付喜花 教授

番禺中心医院

16:40-17:10 专题会：效力与效果兼具--全面看待韦立得

临床研究与真实世界数据

郑玉宝 教授

中山大学附属第三

医院

陈金军 教授

南方医科大学南方

医院

17:10-17:30 肝衰竭的人工肝治疗获益

周福元 教授

南方医科大学南方

医院

涂鸣汉 教授

南方医院增城分院

17:30-17:50

讨论互动—乙肝相关性肝病的综合治疗探讨，论感染科医生的“破

圈”之路

嘉宾顾问团（排名不分先后）：

赵祝香 教授、梁旭竞 教授、周艾强 教授

罗润齐 教授、侯江涛 教授、吴启文 教授

陈金军 教授

南方医科大学南方

医院

17:50-18:20 科室及手术室参观交流 增城分院专家团

- 4 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 9月 7日印发

校对：学术部 张柔娜 （共印 3份）